9/11/21 9:50

Correo: Andrea Masuero Cortés - Outlook

Informe Incidente - Seguimiento Ambiental

noresponder <noresponder@sma.gob.cl>
Mar 02/11/2021 17:59

Para: Patricio Alejandro Walker Huyghe <patricio.walker@sma.gob.cl>; Juan Pablo Rodriguez Fernandez <jrodriguez@sma.gob.cl>; Claudia Pastore Herrera <cpastore@sma.gob.cl>;
Rubén Verdugo Castillo <rverdugo@sma.gob.cl>; Visnja Musi¢ <visnja.music@sma.gob.cl>; andres.leon@sernageomin.cl <andres.leon@sernageomin.cl>; jenny.rojas@sernageomin.cl

<jenny.rojas@sernageomin.cl>

CC: Pia Alejandra Valenzuela Marin <pia.valenzuela@sma.gob.cl>; Andrea Masuero Cortés <andrea.masuero@sma.gob.cl>; Jorge Toro Marin <jorge.toro@sma.gob.cl>

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMKADNINTEYZTIOLTcwYjAtNGN;jYS1iMmIyLTEwYzAzODQ50DVjOQBGAAAAAABaLvXcTelWQZZIT50%2BoeUvBwBbaNkvADXxRpepAMgOREpLAAAAAAEMAABbaNkVA...

Estimada(o):

Junto con saludar le informamos que se ha recepcionado el
siguiente Reporte de Incidente Ambiental.

Titular:
Nombre Proyecto:

RCA:

Existe plan de contingencia:
N° Considerando:

Extracto Rca:

Region:

Direccion del
Aviso/Contingencia/Incidente:
Coordenada Norte:
Coordenada Este:

Huso:

Lugar Afectado por el
Aviso/Contingencia/Incidente:

Fecha y Hora del
Aviso/Contingencia/Incidente:

Superficie Afectada:

Tipos incidentes:
Matriz Ambiental Afectada:

Descripcion del Incidente:

Descripcion Medidas
Implementadas:

Para mayor informacion, visite el

MINERA LOS PELAMBRES

INFRAESTRUCTURA
COMPLEMENTARIA

39299
NO

Region de Coquimbo

KP 11+630 ruta 847 en sector
Bajo Camisas

6.468.814 m
317.654 m
19J

Suelo natural costado piscinas
Camisas.

01-11-2021 18:00:00

volumen estimado mayor a 10
m3 en una superficie estimada
de 70 m2

- Filtraciones en geomembranas
- Suelo

En patrullaje rutinario de
vigilancia, se detecta en camara
de inspeccion filtracion de
aguas provenientes del sistema
de recirculacion de piscina de
sector Camisas. Cabe sefalar
que la filtracion queda
contenida a unos 20 metros
desde piscina, dentro de franja
de servidumbre de MLP.

Se procede de manera
inmediata a controlar la
filtracion a través de la
disposicion de camiones aljibe
en la camara de inspeccion,
llevando estas aguas hacia
instalaciones operacionales
retornandolas al proceso.
Adicionalmente, se realiza toma
de muestra de calidad del agua
en estero Camisas en sector de
la filtracion (aguas arriba y
aguas abajo) enviandose a
laboratorio.

siguiente link:

http://ssa.sma.gob.cl/Visitante/VerReportelncidente/8721

Este correo ha sido enviado de manera automatica, favor no contestar al remitente.
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